ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от «__» _______ 2021 года № ____

О внесении изменений в Положение о порядке проведения эксперимента

по использованию электронных документов, связанных с работой,

утвержденное приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 14 мая 2020 г. № 240н

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 24 марта 2021 г. №

53-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» (Российская газета, № 64, 2021) п р и к а з ы в а ю :

Внести в Положение о порядке проведения эксперимента по

использованию электронных документов, связанных с работой, утвержденное

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 14 мая 2020 г. № 240н, следующие изменения:

в пункте 5 слова «1 декабря 2020» заменить словами «15 мая 2021»;

в пункте 6 слова «31 марта» заменить словами «15 ноября»;

абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Указанная информация предоставляется в сроки до 1 августа 2020 г., до

1 декабря 2020 г., до 2 апреля 2021 г. и до 15 августа 2021 г.»;

пункт 1 приложения № 4 после слов «02.04.2021» и «до 2 апреля 2021 г.»

дополнить словами «/15.08.2021» и «; до 15 августа 2021 г.» соответственно.

Министр                                                                                               А.О. Котяков